

## Od redakcji

Przekazujemy Państwu do uważnej lektury kolejny zeszyt naszego czasopisma poświęcony głównie tematowi eutanazji dzieci, stanowiącym po jej legalizacji w Belgii kanwę dla szerszej dyskusji o aspektach moralno-etycznych tak zwanej kultury zachodu, wyrosłej z tradycji chrześcijańskiej i nadal przez nią zdominowanej. W dyskusji tej wypowiadają się najwyższe współczesne autorytety łącznie z papieżem Franciszkiem, który akcentował istnienie obok eutanazji czynnej związanej z pozbawianiem życia w majestacie prawa i rękoma przedstawicieli zawodu powołanego dla ratowania życia, „ukrytej eutanazji” odbierającej życie w wyniku zaniechania niezbędnego działania dla jego podtrzymania, przywołując rzeczywisty moralny wymiar zjawiska eutanazji. Walcząc o zaprzestanie czynnej eutanazji dzieci w Belgii, dotyczącej dziesiątek czy setek istnień ludzkich, czujemy się skwitowani z grzechu przyzwolenia i biernego współdziałania w doprowadzeniu do śmierci setek tysięcy dzieci ginących corocznie z powodu braku podstawowej pomocy medycznej, podstawowych leków, czy czystej wody. Nie chcemy też być eksponowani na widok cierpienia, powolnej śmierci i kalectwa, które ma dziać się za kurtyną pięknego świata konsumpcji, chcemy by ktoś opłacony z naszych podatków lub datków na tacę spełnił za nas samarytańską powinność. Jakże osamotniona jest pokora papieża Franciszka wśród wielkich słów etycznych mentorów, jak rzadko w bolesnej sprawie eutanazji dzieci chcemy głębiej rozmawiać o korzeniach tego zjawiska i nas samych, nas, którym w większości łatwiej wygłosić jest moralną filipikę niż podzielić się z głodującym kromką chleba. Dlatego bardzo wdzięczny jestem Pani Profesor Halinie Romanowskiej- Łakomy za zainicjowanie tematyki eutanazji dzieci na łamach naszego czasopisma, za pozyskanie znaczących autorów dla publikacji w tym i kolejnym zeszycie naszego czasopisma, jestem bardzo wdzięczny autorom za podjęcie trudu opracowania wartościowych wystąpień dotyczących bolesnego zagadnienia eutanazji dzieci.

Bohdan W. Wasilewski – redaktor naczelny